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Så långt man kan överblicka har det fötts 
fler pojkar än flickor. Samtidigt har den 
förtida dödligheten varit större bland män 
än bland kvinnor.

 Alltsedan 1700-talet har kvinnor därför varit i 
majoritet. Mellan 1750 och 1850 var kvinnoöver-
skottet i Sverige 13 procent.
 På sena 1800-talet bidrog också utvandringen 
till att det var fler kvinnor eftersom betydligt fler 
män än kvinnor emigrerade.

Vid 1950 var det en någorlunda jämn fördel-
ning mellan könen. Kan kanske bero på andra 
världskrigets manfall. Men redan på 1960-talet 
fanns det fler män än kvinnor i världen.
 Pojkar har alltid varit mer önskade än flickor. 
Enligt FN:s beräkningar har mer än 100 miljoner 
flickfoster aborterats de senaste decennierna. 

I vissa provinser i Kina föds 125-128 poj-
kar per 100 flickor. Även i Indien föds 20 procent 
fler pojkar än flickor. Historiskt över tid har det 
varit så att flickor inte heller fått samma omvård-
nad som pojkar eller till och med dödats. Nu 
finns ett globalt mansöverskott som är högre än 
det någonsin tidigare varit.

 Trenden är att det i framtiden, inom de när-
maste femtio åren, kommer att bli ett än större 
överskott av män. Ett scenario av detta är en 
ökad risk för trafficking och handel med kvinnor.

Jag har redan skrivit två texter om demo-
grafi, den 18 och 21 september 2024. Människan 
verkar ha slutat att föröka sig. Det är befolknings-
kris på de flesta håll i världen. Man skyller på än 
den ena, än den andra orsaken.
 Förlorad tro, en förstörd värld, alla krigen, 
ängslan för ekonomin, kvinnans frigörelse, man 
vill slippa besvär, man vill satsa på sig själv …
 Naturligtvis går det inte att peka ut EN orsak. 
Tillsammans väger skälen tungt. En personlig 
tanke: Hade männen varit de som burit fram och 
fött barnen hade jordens befolkning varit betyd-
ligt mindre idag. 

Jag vet att det fortfarande finns väldigt 
många som tycker att kvinnorna borde återgå till 
att stå vid spisen och föda barn som orden lyder. 
Det är de konservativa tyckarna som har det 
enkla svaret.
 Det konstiga är att det finns många kvinnor i 
den skaran. Jag brukar tänka på dessa kvinnor 

DemografiDemografi
                    del III

fortsättning fortsättning 



Fo
rm

gi
vn

in
g:

 h
ov

be
rg

.s
e

som honor i första hand. De har endast sin egen-
skap av hona att spela med. Övriga kvinnor vill 
knappast tillbaka till den tid då de kunde behand-
las sämre än djur.
 Kvinnor har fått stå ut i alla tider, fogat sig, stått 
tillbaka, förfördelats, vägrats utbildning, utsatts 
på olika vis, undanhållits röst och rättigheter.

De kvinnor som på 1800-talet opponerade 
sig om sin situation kunde diagnostiseras av her-
rar doktorer som hysterikor. En vanlig metod var 
då att man helt enkelt opererade bort livmodern 
på dem – av livmoder på grekiska = hyster.
 Då skulle de bli tysta och fogliga, men de kun-
de aldrig få några barn efter detta. Vetenskapen, 
läs: männen, trodde sedan antiken att allt utgick 
från livmodern på kvinnorna, som var helt under-
ordnade sin roll som bärare av livmödrar. 

Under senaste århundradet har det visat 
sig att kvinnor i princip kan göra allt som män 
kan, dessutom föda barn. Den lilla egenheten 
har inte precis givit kvinnorna några förmåner, 
snarare tvärt om. Den har begränsat dem och 
lett till både sämre lön och sämre pension. 

Ännu i våra dagar är mannen norm inom 
medicinsk behandling. Det som gäller kvinnor 
lågprioriteras. Synen på kvinnan är fortfarande 
att hon ska vara ett attribut till mannen.
 Hur ska man annars tolka den rörelse där in-
celmän ger utlopp för sitt kvinnohat. Ett är säkert, 
DE männen och pojkarna vet inte ett dugg om 
vad de talar om.
 Tyvärr är det så att dumhet aldrig har stått högt 
i kurs vare sig hos män eller kvinnor. Det är SÅ 
oattraktivt.
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